РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТАШТЫПСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА БУТРАХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2022                                                                                                 № 16/1
О проведении контрольного мероприятия в бюджетном учреждении культуры администрации Бутрахтинский сельсовет «Культурно-досуговый центр Тигир хуры»
В соответствии с п.3 ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением главы Бутрахтинского сельсовета от 21.03.2022 №18/2 «Об осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», постановлением  главы Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 № 61 «Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»:

1. Провести контрольное мероприятие:

тема контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения;

метод контрольного мероприятия: камеральная проверка;

основание проведения: план проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год, утвержденный распоряжением Главы Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 №61 «Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»;

объект контроля: Бюджетное учреждение культуры администрации Бутрахтинский сельсовет «Культурно-досуговый центр Тигир хуры»

 (ИНН: 1909001282; ОГРН: 1111902001166)
перечень основных вопросов, подлежащих изучению, приведен в приложении к настоящему распоряжению.

2.Установить:

дату начала контрольного мероприятия: 21.11.2022 года;

срок проведения контрольного мероприятия: 5 рабочих дней (по 25.11.2022);

проверяемый период: 2022 год.

3.Назначить уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо: Сульбирекова Алена Сергеевна – главный бухгалтер Администрации Бутрахтинского сельсовета.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Бутрахтинского сельсовета                                                            С.М.Боргояков
Ознакомлен:

                                                              Приложение

к распоряжению главы

Бутрахтинского сельсовета

от 18.10.2022 № 16/1
Перечень вопросов,

подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия
в бюджетном учреждении культуры администрации Бутрахтинский сельсовет «Культурно-досуговый центр Тигир хуры»
1. Наличие документов, регламентирующих организацию бухгалтерского учета (учетная политика учреждения, Положение об оплате труда).

2. Проверка расчетов с персоналом по оплате труда:

- проверка правильности документального оформления;

- проверка отражения операций по оплате труда в бухгалтерском (бюджетном) учете.